
 

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Уральский государственный горный университет» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

02.12.2022 №535/1e 

 

                            

 

О внесении изменений в локальный 

нормативный акт 

 

   

            В связи с изданием Минобрнауки России приказа от 06 апреля 2021 года № 245 

«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности 

по образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, 

программам специалитета, программам магистратуры», введенного в действие с 01 

сентября 2022 года и предусматривающего изменения по порядку ликвидации 

академической задолженности, на основании решения ученого совета от 28 ноября 2022 

года (протокол № 3)  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

             1 Исключить пункты 10.4 и 10.5 Положения о текущем контроле успеваемости и 

промежуточной аттестации обучающихся по образовательным программам высшего 

образования (СМК ОД.Пл.04-06.83-2019, версия 3.2), принятого ученым советом и 

утвержденного ректором 25 июня 2021 года. 

            2 Начальнику общего отдела (Анваровой А.А.) довести приказ до всех учебных 

структурных подразделений. 

            3 Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Ректор 

  

А.В. Душин 

 

Проект подготовлен: Т.Ю. Федорова  

 


